
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.09.2023 № 111 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

поселения Филимонковское 

в городе Москве за первое 

полугодие 2023 года 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом поселения Филимонковское в городе Москве, 

положением о бюджетной процессе в поселении Филимонковское в городе 

Москве, утвержденного решением Совета депутатов поселения 

Филимонковское в городе Москве от 24.07.2014 № 16-1, рассмотрев отчет 

об исполнении бюджета поселения Филимонковское в городе Москве 

за первое полугодие 2022 года, представленный главным бухгалтером – 

заместителем главы администрации поселения Филимонковское, 

администрация поселения Филимонковское в городе Москве постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения 

Филимонковское в городе Москве за первое полугодие 2023 года 

(приложение). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета поселения 

Филимонковское в городе Москве за первое полугодие 2023 года в Совет 

депутатов поселения Филимонковское. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на главу администрации Филимонковское Благова Дмитрия Александровича. 

 

Глава администрации 

поселения Филимонковское                                                                 Д.А. Благов 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Филимонковское 

от 18.09.2023 № 111 

 

Отчет об исполнении бюджета  

          КОДЫ 

  на 01.07.2023.     

Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.07.2023 

Наименование              по ОКПО 78122371 

финансового органа Администрация поселения Филимонковское в городе Москве Глава по БК 900 

Наименование публично-правового образования  Бюджет муниципальных образований 

         по 

ОКТМО 00000003 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения: руб       по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 499 580 047,61 149 339 010,76 350 241 036,85 

в том числе:           

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов федерального значения, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 071 1 11 05011 02 0000 120 3 355 780,00 1 006 018,99 2 349 761,01 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов федерального значения, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (арендная плата за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена) 010 071 1 11 05011 02 8001 120 - 1 006 018,99 - 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального значения 010 071 1 14 06011 02 0000 430 - 5 728 785,12 - 



Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального значения 010 071 1 14 06011 02 8000 430 - 5 728 785,12 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 115 570 900,00 35 410 395,10 80 160 504,90 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 35 408 492,70 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 1 902,40 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 130 481,66 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 130 481,66 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 36 515,77 - 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 27 614,29 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 8 901,48 - 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 791 098,06 - 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 791 098,06 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 - 1 148 074,31 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 - 1 148 074,31 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 - 456 763,69 - 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 - 456 763,69 - 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000 110 1 486 600,00 881 639,62 604 960,38 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 10 300,00 4 582,72 5 717,28 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 1 837 600,00 934 024,52 903 575,48 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 -196 100,00 -110 002,37 -86 097,63 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 - 841,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 841,00 - 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 182 1 06 01010 03 0000 110 14 124 700,00 1 447 787,06 12 676 912,94 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 01010 03 1000 110 - 1 447 787,06 - 



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 010 182 1 06 06031 03 0000 110 92 848 160,00 67 579 773,32 25 268 386,68 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06031 03 1000 110 - 67 590 067,48 - 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 06 06031 03 3000 110 - -10 294,16 - 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 010 182 1 06 06041 03 0000 110 8 773 720,00 815 818,18 7 957 901,82 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06041 03 1000 110 - 815 818,18 - 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 900 1 11 05033 03 0000 120 218 639,42 114 617,50 104 021,92 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 010 900 1 13 02993 03 0000 130 - 94 219,87 - 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципал 010 900 1 14 02033 03 0000 410 8 222 948,19 4 131 128,72 4 091 819,47 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 010 900 1 16 07010 03 0000 140 - 365 610,50 - 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения 010 900 1 16 10031 03 0000 140 - 400 000,00 - 



Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 010 900 2 02 29999 03 0001 150 252 357 600,00 31 446 361,05 220 911 238,95 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 900 2 02 35118 03 0000 150 651 900,00 293 300,00 358 600,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 317 300,00 317 300,00 - 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 010 900 2 08 03000 03 0000 150 - -7 835,17 - 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 010 900 2 19 60010 03 0000 150 - -4 078 288,46 - 

 

2. Расходы бюджета  
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 511 841 368,32 127 527 895,48 384 313 472,84 

в том числе:           

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00100 121 3 093 984,22 1 387 913,80 1 706 070,42 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00100 122 192 900,00 - 192 900,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00100 129 992 639,04 419 149,98 573 489,06 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 57 966 358,89 25 092 068,96 32 874 289,93 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 7 941 100,00 4 883 350,00 3 057 750,00 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 19 904 052,58 9 023 932,13 10 880 120,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 9 193 740,00 5 946 031,88 3 247 708,12 

Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 00500 247 2 500 000,00 119 821,91 2 380 178,09 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 900 0104 31 Б 01 00500 851 1 800 000,00 981 997,00 818 003,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 900 0104 31 Б 01 00500 852 20 000,00 6 494,00 13 506,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 33 А 04 00300 121 275 195,14 275 195,14 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 33 А 04 00300 129 42 104,86 42 104,86 - 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 2 080 000,00 - 2 080 000,00 

Специальные расходы 200 900 0107 35 А 01 00100 880 3 720 177,75 - 3 720 177,75 

Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 400 000,00 - 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0113 09 2 03 00000 244 7 537 000,00 3 364 142,20 4 172 857,80 

Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 41 500,00 33 520,61 7 979,39 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 900 0203 17 1 00 51180 121 450 538,00 225 269,00 225 269,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 900 0203 17 1 00 51180 129 136 062,00 68 031,00 68 031,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0203 17 1 00 51180 244 65 300,00 - 65 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0309 35 Е 01 01400 244 450 000,00 260 921,58 189 078,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0310 35 Е 01 01400 244 1 700 000,00 1 086 417,88 613 582,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0314 35 Е 01 01400 244 205 000,00 - 205 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0409 33 А 02 02300 244 75 262 800,00 - 75 262 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0409 33 А 02 02400 244 48 306 900,00 14 319 369,17 33 987 530,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0409 79 5 01 S0100 244 22 453 850,00 6 496 615,12 15 957 234,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0501 79 5 02 S0100 244 3 062 702,60 853 536,60 2 209 166,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0503 33 А 02 02100 244 55 429 100,00 - 55 429 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0503 33 А 02 02600 244 73 358 800,00 17 126 991,88 56 231 808,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0503 79 5 03 S0100 244 62 285 350,00 17 121 256,48 45 164 093,52 

Закупка энергетических ресурсов 200 900 0503 79 5 03 S0100 247 500 000,00 3 329,81 496 670,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0707 35 Е 01 00500 244 800 000,00 197 108,87 602 891,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0801 35 Е 01 00500 244 6 500 000,00 3 861 552,88 2 638 447,12 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 900 0801 44 0 99 00000 611 33 553 187,40 13 180 000,00 20 373 187,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 900 0801 44 0 99 00000 612 7 943 500,36 - 7 943 500,36 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 900 1001 35 П 01 01500 312 387 525,48 193 762,74 193 762,74 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 200 900 1003 50 5 33 00000 321 650 000,00 518 010,00 131 990,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1102 51 2 97 00000 244 600 000,00 400 000,00 200 000,00 

Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -12 261 320,71 21 811 115,28 x 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета  

 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 12 261 320,71 -21 811 115,28 34 072 435,99 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   - - - 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 261 320,71 -21 811 115,28 34 072 435,99 

увеличение остатков средств, всего 710   - - X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -499 580 

047,61 -175 408 450,52 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   - - X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 

511 841 368,32 153 597 335,24 X 

 


